VL
23
11.2
X 75
V.I.
INVZ

Prodromus
FAUNAE MEDITERRANEAE
sive
Descriptio Animalium

MARIS MEDITERRANEI INCOLARUM

quam comparata silva rerum quatenus innotuit
adiectis locis et nominibus vulgaribus
eorumque auctoribus
in commodum Zoologorum

concessit

Julius Victor Carus.

Vol. I.

Coelenterata, Echinodermata, Vermes, Arthropoda.

Stuttgart.

E. Schweizerbart'sche Verlagshandlung (E. Koch).

1885.

K. Hofbuchdruckerei Zu Guttenberg (Carl Grüninger) in Stuttgart.

Viro excellentissimo

HENRY WENTWORTH ACLAND

Med. Doct. Soc. Reg. Londin. Socio, Professori Artis Medicae Oxoniensi, Concilii
Regii Medici Londinensis Praesidi,

amico carissimo conjunctissimo fidelissimo
Studii Rerum Naturalium in Universitate Oxoniensi

fautori indefesso suffragatori efficaci qui ipse multis abhinc annis studium vitae
animalis maris mediterranei feliciter incohavit hunc qualemcumque prodromum signo-
et testimonio studii et caritatis dedicat

Auctor.

Praefatio.

„Noi ci lusinghiamo di aver fatto lavoro che potrà essere di qualche utilità, come indice, ai naturalisti ed agli stranieri che vengono a queste sponde per tal genere di studi, ed avremmo poi in conto di lavoro utilissimo, le aggiunzioni e le rettificazioni che possero per farsi da altre in prosinguo.“ (P. PANCERI.)

Amplius viginti quinque anni praeterierunt, ex quo, cum litora maris mediterranei primum adissem hiememque Messanae degerem, consilium cepi animalium maris mediterranei incolarum descriptiones locosque congerendi simulque initium feci et scripta eo spectantia comparandi et facta colligendi. Moverat me imprimis quod non exstabant subsidia litteraria, quae species animalium mediterraneorum in brevi conspectu ponerent et earum cognitionem celeriorem tutioremque redderent, quales sunt libri auctorum anglorum E. FORBES, G. JOHNSTON, TH. BELL, W. YARRELL aliorumque de animalibus mare britannicum incolentibus. Propositum meum publici iuris collectanea mea faciendi confirmatum est, cum octo abhinc annis in statione zoologica quae Neapoli duce DOHRN amico meo floret, per tres menses studiorum causa commorarer.

Prodromum, quem nuncedo, imprimis repertorium esse volui, in quo singulae animalium species facile inveniri et cuius auxilio singula animalia speciei sua attribui possent; anatomiam igitur hactenus tantummodo exposni, ut diagnosis certa fieri posset. Protozoa et Spongias nunc quidem omisi, partim ne liber sine causa iustum modum excederet — exstant enim praestantissimae descriptiones in aliis libris —, partim quia singularum specierum cognitio nondum satis certa videtur esse. Qualis cognitio cum etiam in aliarum classium descriptionibus nonnullis vetustioribus desideretur, factum est, ut in generibus amplioribus singularum specierum diagnosis non possem secundum principia prorsus aequalia constituere; constat enim partes quasdam, quibus nunc magna vis in systemate digerendo tribuitur, olim omnino non aut non satis esse observatas et descriptas. Inaequalitate autem diagnosis, quae evitari non potuit, impeditus sum, quominus — id quod libenter facturus eram — in generibus illis, quae speciebus abundant, singularum specierum definitionem tabulis sublevarem.

Maxime pervestigata est fauna maris tyrrhenici, ionici, adriatici. In parte occidentali maris mediterranei singulae tantummodo regiones et eae quidem interdum singularum tantummodo classum ratione habita exploratae sunt, sicut orae insularum Balearicarum, Hispaniae, portus Veneris (qui nunc dicitur Port Vendres), litus Algeriae et imperii Tunetani. Orientalis autem partis maris mediterranei cognitio tota pendet ex eis, quae EDW. FORBES de mari Aegaeo et expeditiones francogallicae in Graeciam et Aegyptum susceptae publici iuris fecerunt, quibus accedunt nonnulla, quae in opere quod inscribitur „Fonds de la Mer“ et in aliis libris hic illic reperiuntur. Novissimis temporibus singularum partium maris mediterranei rationes physicae accuratis investigari coepiae sunt. Quo in genere imprimis commemorandi sunt libri A. F. Marionis de sinu Massiliensi, Lorenzii de sinu Quarnero, Wolfii et Lükschii de rationibus physicis Adriae. Quibus accedunt profundi maris explorationes, quae GIGLIOLI e navi Washington et A. MILNE EDWARDS e navi Travailleur suscepserunt, quibus res admiratione dignissimae detectae et in clariore luce positae sunt.

Etsi de industria opus meum finibus maris mediterranei circumserpsi, tamen singulas quasdam species, quae in Ponto inveniuntur, adieci, imprimis eas, quae in atlantico quoque oceano reperiuntur. Littera *m* nominibus praescripta significat speciem adhuc in solo mari mediterraneo inventam, asteriscus * species incertas aut eas, quae non sine aliqua dubitatione mari mediterraneo attribui possunt, denotat.

Ab omnibus viris doctis, quos aut ipse aut per litteras adii. in perficiendo opere meo liberalissime adiutus sum. Imprimis autem gratias ago Eisigio Neapolitano, Gigliolio Florentino, Graffio Aschaffenburgensi, Guliae Melitensi, Hubrechtio Leidensi, Marenzellerio Vindobonensi, Marioni Massiliensi, Richardio Pisano.

Lipsiae, Octobr. 1884.

J. Victor Carus.

Continentur hoc volumine:

Coelenterata.

1. Class. **Hydromedusae.**

I. Ordo. Hydroidea.

1. Subordo. **Diplomorpha.**

* Formae polypoidae.

I. Gymnotoka.

pag.

1.	Fam. Clavidae	1
2.	" Turridae	1
3.	" Corynidae	2
4.	" Cladocorynidae	2
5.	" Syncorynidae	2
6.	" Bimeridae	3
7.	" Bougainvilliidae	3
8.	" Eudendriidae	4
9.	" Hydractinidae	5
10.	" Podocorynidae	5
11.	" Pennaridae	6
12.	" Tubulariidae	6
13.	" Spongicolidae	7

II. Skenotoka.

14.	Fam. Campanulariidae	8
15.	" Lafoeidae	10
16.	" Haleciidae	11
17.	" Sertulariidae	12
18.	" Plumulariidae	15

III. Lithydrodea.

Fam. Stylasteridae	Addenda
** Formae medusiformes.